
昭 教 発
令和5年１１月１日

昭和村にお住まいの皆様へ

昭和村統合小中学校建設委員会
委 員 長 堤 盛 吉

統合小中学校建設委員会の進捗状況の説明会の開催について

日頃より、村の教育行政にご理解を賜り、誠にありがとうございます。
さて、昭和村では、児童生徒の減少、学校施設の老朽化、教育環境の変化に対応

するために、村内の小学校３校を統合し、中学校と一体となった新しい学校を建設す
るため、建設委員会を設置して協議を重ねてきました。
そこで、村民や小中学校・保育園保護者の皆様に、建設委員会における協議の進

捗状況や、統合小中学校の建設場所について、ご理解をいただくと共にご意見を賜
りたく、下記の通り説明会を開催することと致しました、お忙しいとは存じますが、ご参
加いただけますようご案内申し上げます。
なお、説明会の内容につきましては、現在までの建設委員会での検討の経過や、

今後のスケジュールと建設用地について話しをさせていただく予定です。ご都合のよ
い日程（場所）にご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

第1回 令和５年１１月 ２９日（水） 午後7時～ 大河原小学校・体育館
第２回 １１月 ３０日（木） 午後７時～ 東小学校・体育館
第３回 １２月 １日（金） 午後７時～ 南小学校・体育館
第４回 １２月 ２日（土） 午後７時～ 昭和中学校・体育館

※・参加については場所等の制限はありません。フリーとなっております。
・場所が体育館になりますのでスリッパをご持参ください。
・人が集まりますので体調の悪い方の参加は見合わせてください。
・状況によりマスクの着用をお願いする場合がございます。
・各小中学校・保育園の保護者の皆様には、学校・園を通して同内容の案内をさせ
ていただいておりますので、ご了解ください。

問い合わせ先
昭和村教育委員会 学校教育係
電話 ０２７８－２４－５１２０

回覧



昭 教 発
令和5年2月1３日

小中学校・保育園 保護者 様

昭和村統合小中学校建設委員会
委 員 長 堤 盛 吉

統合小中学校建設委員会の進捗状況の説明会の開催について

日頃より、村の教育行政にご理解を賜り、誠にありがとうございます。
さて、昭和村では、児童生徒の減少、学校施設の老朽化、教育環境の変化に対応

するために、村内の小学校３校を統合し、中学校と一体となった新しい学校を建設す
るため、建設委員会を設置して協議を重ねてきました。
そこで、小中学校・保育園保護者や村民の皆様に、建設委員会における協議の進

捗状況や、統合小中学校の建設場所について、ご理解をいただくと共にご意見を賜
りたく、下記の通り説明会を開催することと致しました、お忙しいとは存じますが、ご参
加いただけますようご案内申し上げます。
なお、説明会の内容につきましては、現在までの建設委員会での検討の経過や、

今後のスケジュールと建設用地について話しをさせていただく予定です。ご都合のよ
い日程（場所）にご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

第1回 令和５年１１月 ２９日（水） 午後7時～ 大河原小学校・体育館
第２回 １１月 ３０日（木） 午後７時～ 東小学校・体育館
第３回 １２月 １日（金） 午後７時～ 南小学校・体育館
第４回 １２月 ２日（土） 午後７時～ 昭和中学校・体育館

※・参加については場所等の制限はありません。フリーとなっております。
・場所が体育館になりますのでスリッパをご持参ください。
・人が集まりますので体調の悪い方の参加は見合わせてください。
・状況によりマスクの着用をお願いする場合がございます。
・本内容と同内容で地区回覧も実施し、村民の方にも参加協力をお願いしており
ますので、ご了解ください。

問い合わせ先
昭和村教育委員会 学校教育係
電話 ０２７８－２４－５１２０


